
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.294 23Terça-feira, 28 DE JULHO DE 2020

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2020/FSCMP
NUMERO DA PUBLICAÇÃO:  34.274
Protocolo: 559029
Onde se lê: R$ 157.279,00
Leia-se: R$ 157.278,97
Belém-Pa, 27/07/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: DR. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 564888

CONTRATO
.

CONTRATO: 161/2020
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 
continuados de VIGILÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA e DESARMADA, NO-
TURNA e DIURNA, COM CARGA HORÁRIA de 12x36, com fornecimento de 
todos os insumos e materiais (uniformes e equipamentos) a serem utili-
zados na execução dos serviços, para atender as demandas desta FSCMP.
Valor: R$ 3.632.227,20
Data de Assinatura: 15/07/2020
Vigência: 15/07/2020 a 15/07/2021
Adesão Ata de Registro de Preços nº 096/2019, Pregão Eletrônico nº 
052/2019/PGE/AP-PAE Nº 2020/468057
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.122.1297.8338 e 
10.302.1507.8288; Fontes de Recursos:   0103006361, 0269, 0303006361 
e 0669; Elemento de Despesa: 339037;
Contratado: O. S. SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA EIRELI
CNPJ/MF n.º 14.110.682/0001-08
Endereço:  Tv. Perebebui nº 623 – Pedreira, Belém/Pa, CEP: 66083-772, 
Telefone: (96) 3225-5449
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564710

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01116
Valor: R$ 58.050,00
Data: 17/07/2020
Objeto: Aquisição de emergencial equipo macrogotas, injetor lateral em y, 
descartável, com fi ltro hidrofobo e bacteriologico
Processo nº 2020/370111
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0101008557,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ : 21.581.445/0001-82
Endereço: Estrada do Curuçamba, Ananindeua/PA, CEP: 67.146-263
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564677
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01130
Valor: R$ 13.462,00
Data: 20/07/2020
Objeto: Aquisição de Material Técnico necessário para atendimento da Fun-
dação.
Processo nº 2020/486846
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 Fonte de Recurso: 
0269008100,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: E. R. TRINDADE
CNPJ : 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua São Francisco, 1104, Centro, Santa Izabel/PA, CEP.: 
68.790-000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564685
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01129
Valor: R$ 85.000,00
Data: 07/07/2020
Objeto: Aquisição de máscaras N95.
Dispensa de Licitação nº 77/2020, Processo nº 2020/314978
Processo nº 2020/314978
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0101008557,  Elemento de Despesa: 339030;

Contratada: N Q A CORREIA EIRELI
CNPJ : 37.297.378/0001-09
Endereço: Rua Curuçá, 38, Anexo b, Telegrafo, Belém/Pa, CEP: 66050080
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564694
PORTARIA Nº 400/2020 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO a cessão do servidor JORGE OLIVEIRA VAZ  para a 
Assembleia Legislativa do Estado do Pará, a contar de 01/03/2018, 
conforme PORTARIA Nº 176/2018, publicada no DOE nº 33.600, DE 
18/04/2018.
CONSIDERANDO  os autos do processo nº 2020/513959, de 21/07/2020.
R E S O L V E:
PRORROGAR, cessão, contar de 01/03/2020, do servidor JORGE OLIVEIRA 
VAZ, matrícula nº   5075947/7 , para a Assembleia Legislativa do Estado 
do Pará, pelo prazo de 02 (dois) anos, com ônus para o órgão cessionário, 
conforme Acordo de Cooperação Técnica nº 02/2019, publicado no DOE nº 
33.825, de 15/03/2019.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04  de março de 2020.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564918
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01128
Valor: R$ 90.000,00
Data: 03/07/2020
Objeto: Aquisição de Material Técnico: SERINGA HIPODERMICA, DESCARTAVEL
Dispensa de Licitação 063/2020 - Processo nº 2020/372204
Processo nº 2020/442885
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0101008557,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: E. R. TRINDADE
CNPJ : 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua São Francisco, 1104, Centro, Santa Izabel/PA, CEP.: 
68.790-000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564684
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01142
Valor: R$ 19.510,00
Data: 22/07/2020
Objeto: Aquisição de Mobiliário Administrativo e Hospitalar.
Dispensa de Licitação nº 75/2020, Processo nº 2020/267037
Processo nº 2020/506599
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0103008408,  Elemento de Despesa: 449052;
Contratada: KEYLA SEABRA UCHOA
CNPJ : 27328880-0001/86
Endereço: Rod dos trabalhadores, s/n, Belém/PA, CEP: 67000000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564693
PORTARIA Nº 401/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o falecimento da Genitora da servidora CLENILDA LA-
MARDULCE JARDIM DA COSTA, ocorrido em 09 de maio de 2020, e es-
pecialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora CLENILDA LAMARDULCE JARDIM DA COSTA, Id Funcional nº 
5955271/1, ocupante do cargo Enfermeiro, lotada na Gerência do Aloja-
mento Conjunto, no período de 09/05/2020 a 16/05/2020, conforme Cer-
tidão de Óbito nº 065656 01 55 2020 4 00418 271 0166709 74.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 09/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA,  24 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 564917
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2020NE01119
Valor: R$ 70.000,00
Data: 17/07/2020
Objeto: Aquisição de avental em polipropileno.
Dispensa de Licitação Nº 089/2020, Processo nº 2020/411691
Processo nº 2020/502540
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684 Fonte de Recurso: 
0101008557,  Elemento de Despesa: 339030;
Contratada:  D J S FERNANDES COMERCIO E SERVICOS-ME


